



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ
CNPJ: 90.544.511/0001-67

Pedido de Empenho
Número: **3987/2025**

I – EMPRESA AUTORIZADA

Fornecedor: 337 - EDUARDO SUSIN - ME VARIETA	CNPJ / CPF: 05.780.058/0001-19
---	---------------------------------------

Endereço: R DR GUERRA, 487, SALA 01 Número: Bairro: FÁTIMA	Fone: 543293.4114	Cidade: Antônio Prado	UF: RS
---	-----------------------------	------------------------------	---------------

II – DESPESA

Código da Despesa		Categoria Econômica	Descrição da Despesa
3768		339030390000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO
Órgão	Unidade	Descrição Unidade	Projeto/Atividade
05	0502	DEPTO DE VIAÇÃO E TRÂNSITO	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

III – PROCESSO LICITATÓRIO

Dispensa por Limite nº 2133/2025

Processo nº: 2177/2025

Condições de Pagamento: 30 DIAS

Finalidade: REFERENTE A COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE OBRAS.

Lei: 14.133

Local de Entrega: SECRETÁRIA DE OBRAS.

Observação:

IV – AUTORIZAÇÃO

Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

V – ITEM(S)

Núm. Item	Qtde	Uni.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
1	10,0000	UND	PARAFUSO SEXTAVADO	2,0000	20,0000
2	1,0000	PC	FILTRO COMBUSTIVEL	100,0000	100,0000
3	1,0000	UND	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL	88,0000	88,0000
4	1,0000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE	29,0000	29,0000
5	2,0000	PC	RETENTOR RODA DIANTEIRA 49214	55,0000	110,0000
6	1,0000	PC	BATERIA 100 AH	620,0000	620,0000
7	1,0000	PE	TRAVA ROSCA TORQUE	22,6000	22,6000
8	1,0000	PE	FILTRO PARA COMBUSTIVEL MB	72,0000	72,0000
9	1,0000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	42,0000	42,0000
10	4,0000	PE	PARAFUSO SEXTAVADO CISER 10X40	3,4000	13,6000
11	1,0000	PE	BROCA AÇO 10MM	32,0000	32,0000
12	1,0000	UND	BATERIA 50 AH	430,0000	430,0000
13	1,0000	UNI	BATERIA 110H	820,0000	820,0000
14	1,0000	PC	TERMINAL EMBREAGEM	37,0000	37,0000
15	3,0000	UNI	COLA CARTUCHO 310ML	45,0000	135,0000
16	4,0000	PC	ARRUELA LISA 9/16	0,5500	2,2000

17	1,0000	KG	ARAME MIG 1MM	267,3200	267,3200
----	--------	----	---------------	----------	----------

Total do empenho: 2.840,72

Ipê, 04 de setembro de 2025.

Taiane Posso da Silva

Secretário(a)